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G A R E  S P O R T I V E 

 
Dokumente qe duhet te paraqiten: 

• Pashaporta 
(Pashaporta duhet te jete e vlefshme te pakten tre muaj mbas skadences se vizes se 
kerkuar; pashaporta duhet te jete e firmosur nga titullari).  

• Fotokopje e pashaportes  
• 1 fotografi  
• Formulari i plotesuar ne çdo pjese te tij  
• Ftesa 

Per pjesemarrjen ne grup ne gara sportive/manifestime sportive shiko dhe vizen 
"ftese " 
Ftesa dhe lista e pjesemarresve nga Federata Sportive italiane e interesuar per kete gare si 
edhe konfirmimi nga K.O.N.I: -Komiteti Olimpik Kombetar Italian.  

• Garancia dhe nje dokument njohjet te garantit 

• Nota verbale  
Nota Verbale e Ministrise se Kulture, Rinise dhe Sporteve dhe e Federates Sportive shqiptare 
qe te permbajne listen e plote te pjesemarresve. 

• Certifikate lindjeje, e perkthyer, e noterizuar dhe e legalizuar nga Ministria e 
Puneve te Jashtme shqiptare 

Te miturit e pashoqeruar 
Per te miturit e pashoqeruar nga prinderit eshte e nevojshme certifikata familjare e perkthyer dhe e 
legalizuar ne Ministrine e Puneve te Jashtme, deklarata aprovimi nga vete prinderit, e perkthyer dhe 

e noterizuar, te cilet lejojne femijet te udhetojne te pashoqeruar nga ata, si edhe pashaporta 
personale e femijes. 

• Bileta e avjonit/tragetit vajtje-ardhje ose prenotimi perkates.  
• Dokumenta qe provojne mundesine e strehimit ne Itali. 

Ne lidhje me dispozitat ne fuqi, familjaret e titullareve te vizes "Gare Sportive" 
duhet te kerkojne vize "Turizem", duke bashkangjitur dokumentacionin e 
nevojshem te kerkuar per kete lloj vize.

 
 

I gjithe dokumentacioni i leshuar nga Autoritetet shqiptare, duhet te jete i perkthyer dhe i 
legalizuar nga Ministria e Puneve te Jashtme shqiptare. 

 
 

a. Kujtojme se duke filluar nga data 01/10/2003, kerkuesi i vizes duhet te 
paguaje koston e saj qe ne momentin e paraqitjes se kerkeses, pavaresisht 
nga leshimi apo jo i mevonshem i vizes. 

 

b. Zyra rezervon te drejten per te kerkuar paraqitjen e dokumenteve te tjere te 
mundshem, ne shtese te atyre te treguar me siper, te cilet do te mbahen si te 
nevojshem, me qellim vleresimin e leshimit te vizes. 

 

c. Te gjithe dokumentet duhet te paraqiten ne origjinale dhe ne fotokopje. 
 

d. Kerkesat e mangeta nga dokumentacioni i mesiperm do te refuzohen 
menjehere ne sportel. 
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